

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Esplanada



ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

CONTRATO

CONTRATO Nº 056/2024



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

Município de Esplanada

Dispensa de Licitação nº 009/2024

Data/hora do envio: 09/04/2024 09:36:52

Protocolo PNCP: 13885231000171-1-000034/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13885231000171/2024/34>

Número/Ano: 009/2024	Nº do Processo Administrativo: 041/2024	Modalidade: Dispensa de Licitação	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Ato que autoriza a Contratação Direta	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II	
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 57.390,00			
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS EM PEQUENOS E MÉDIOS EVENTOS NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 14.100,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,00	Valor Total: R\$ 42.300,00
Objeto/Descrição: CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO.			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 14.100,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3,00	Valor Total Homologado: R\$ 42.300,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CONSTRUCTION EMPREENDIMENTOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49486926000128	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.515,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,00	Valor Total: R\$ 15.090,00
Objeto/Descrição: MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA			

Resultado 1 do Lote 2



Quantidade Homologada: 2.515,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 6,00	Valor Total Homologado: R\$ 15.090,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CONSTRUCTION EMPREENDIMENTOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49486926000128	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



CONTRATO Nº 056/2024

Município de Esplanada

Contrato nº 056/2024

Data/hora do envio: 09/04/2024 09:41:06

Protocolo PNCP: 13885231000171-2-000037/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13885231000171/2024/37>

Número/Ano: 056/2024	Nº do Processo: 041/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Dispensa de Licitação nº 009/2024	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS EM PEQUENOS E MÉDIOS EVENTOS NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA.				
Valor Inicial: R\$ 57.390,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 57.390,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 27/03/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 27/03/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 31/12/2024		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: CONSTRUCTION EMPREENDIMENTOS LTDA	CPF/CNPJ: 49.486.926/0001-28	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--